[image: ]

 АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.09.2025                                                                                                                 № 630 п
с.Грачевка

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 09.11.2023 №733-п

  В целях реализации Федерального закона от 21.12.1994  №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Правительства Российской Федерации от 24. 03.1997 № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Оренбургской области от 08.02.2024 № 88-пп «Об утверждении Положения о сборе информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и об обмене такой информацией в Оренбургской области», в целях определения показателей степени риска чрезвычайных ситуаций и разработки мероприятий по снижению риска и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Грачевский район Оренбургской области    п о с т а н о в л я ю:
         1. В постановление администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 09.11.2023 №733-п «Об утверждении положения по порядку разработки, проверки и корректировки электронных паспортов территорий и объектов муниципального образования Грачевский район Оренбургской области и о создании межведомственной рабочей группы» внести следующие изменения:
         1.1.  Приложение №2 «Состав должностной межведомственной рабочей группы по разработке, проверке и корректировке паспортов территории и объектов муниципального образования Грачевский район Оренбургской области» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по оперативным вопросам.
3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области.

И.о.главы района                                                                                А.В.Пчеляков

Разослано: Пчеляков А.В., Бахаревой О.А., Матыцину В.В., Палухиной Е.А., Гревцовой Н.В., Трифоновой Е.В., Уколову С.А., Анисимовой О.В., Константиновой О.А., организации и учреждения Грачевского района в соответствии с перечнем сил постоянной готовности-18, главам сельских советов-12.

Приложение
                                                                               постановлением
                                                                               администрации   района
                                                                               от__________ №______

СОСТАВ
должностной межведомственной рабочей группы по разработке, проверке и корректировке паспортов территории и объектов муниципального образования Грачевский район
 Оренбургской области

Руководитель рабочей группы:

Заместитель руководителя рабочей группы:

Секретарь рабочей группы:

Члены рабочей группы:
Бахарева Ольга Анатольевна

Балакин Дмитрий Николаевич

Гревцова Наталья Владимировна

Давлетов Виталий Манатович

Жуков Дмитрий
Николаевич

Зайцев Алексей Викторович

Кирьяков Николай Сергеевич

Лошкарева Елена Юрьевна

Максимова Анна Ивановна

Трофимов Алексей Владимирович

Матыцин Виктор Валерьевич

Митякин Александр Владимирович

Овчинников Александр Сергеевич

Осипов Владимир Алексеевич

Палухина Елена Анатольевна

Рахматулин Марат Мингалеевич

Уколов Вячеслав Александрович

Уколов Сергей Александрович

Хвалев Павел Анатольевич

Щедрина Татьяна Сергеевна

Заместитель главы администрации по оперативным вопросам
Пчеляков Александр Васильевич

Главный специалист по ГОЧС администрации района
Анисимова Ольга Владимировна

Директор МКУ ЕДДС Грачевского района
Константинова Ольга Алексеевна

Заместитель главы администрации по экономическому развитию -начальник отдела экономики администрации района

Начальник Грачёвского РУЭС филиал Бузулукских КЭС ГУП «Оренбургкоммунэлектросеть» (по согласованию)

Начальник отдела образования администрации района

Начальник 20 ПСЧ  по охране
с.Грачевка, Грачевского района 10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Оренбургской области (по согласованию)

Начальник отделения полиции №1 (дислокация с. Грачевка) МО МВД России «Бузулукский» (по согласованию)

Директор ООО «Управляющая компания «Грачёвское ЖКХ» (по согласованию)

Начальник ГБУ «Грачевское районное  управление ветеринарии»   (по согласованию)

Начальник филиала Федерального бюджетного учреждения здравоохранения "Центр гигиены и эпидемиологии в Оренбургской области в городе Бузулуке, Бузулукском, Грачевском, Курманаевском, Первомайском, Тоцком районах (по согласованию)

Директор ГАУСО Оренбургской области "Комплексный центр социального обслуживания населения" в Грачевском районе (по согласованию)

Врио директора ООО «Благоустройство» (по согласованию)

Заместитель главы администрации – начальник управления сельского хозяйства администрации района

Начальник КЭС Грачёвского района филиал АО «Газпром газораспределение Оренбург» в
 г.Бузулуке «Бузулукмежрайгаз» (по согласованию)

Начальник Грачёвских РЭС Западного ПО филиал ПАО «МРСК Волги» -«Оренбургэнерго»  (по согласованию)

Руководитель (лесничий) ГКУ «Грачёвское лесничество»  (по согласованию)

Заместитель главы администрации – руководитель аппарата администрации - начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы администрации района

Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная клубная система» Грачевского района Оренбургской области (по согласованию)

Начальник Грачёвского участка Бузулукского ДУ АО «Оренбургремдорстрой»  (по согласованию)

Начальник отдела архитектуры и капитального строительства администрации района

Главный врач ГБУЗ «Грачёвская РБ» (по согласованию)

Инженер сервисного центра г.Сорочинск (ЛТЦ с. Грачевка) Оренбургского филиала ПАО «Ростелеком»  (по согласованию)

Главы сельских советов (по согласованию)

image1.png